
 
 

NACIONALINĖ TREČIOJO AMŽIAUS UNIVERSITETŲ ASOCIACIJA (NTAUA) 
 

Kodas 305708999, V. Nagevičiaus g. 3, Vilnius, 08237, tel. 8 676 21 601 

www.tauasociacija.lt, el.p ntauasociacija@gmail.com 
 

 

PATVIRTINTA 

NTAUA Tarybos 

2023-04-19 Protokolas Nr. 5 

 

 

2022 METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Nacionalinė trečiojo amžiaus universitetų asociacija (NTAUA), kaip juridinis vienetas, 

Juridinių asmenų registre įregistruota 2021 m. kovo 4 d. Visuotiniame narių susirinkime išrinkta 

Taryba, Prezidentė ir Vykdantysis direktorius. 

NTAUA yra pelno nesiekiantis, nepolitinis, nereliginis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo. Asociacija – tvarus besimokančių organizacijų tinklas, kuriantis vyresnio amžiaus 

žmonėms mokymosi visą gyvenimą galimybes, vertinamas visuomenėje ir į ateitį žiūrintis 

partneris, dalyvaujantis valstybės institucijoms formuojant ir priimant sprendimus valstybinės 

socialinės politikos srityje. 

NTAUA jungia nevyriausybines organizacijas, besirūpinančias vyresnių nei 50 metų amžiaus 

žmonių neformaliuoju švietimu ir tęstiniu mokymusi, vyresnio amžiaus žmonių socialine 

integracija į visuomenę, tenkina vyresnio amžiaus žmonių žinių, kompetencijų plėtotes ir 

kultūrinius poreikius, palaiko ir skatina šio amžiaus tarpsnio žmonių pilnavertį fizinį ir emocinį 

gyvenimą, mažina socialinę atskirtį.  

Asociacija finansinių lėšų neturi, nario mokesčiai nemokami, tik organizuojama bendra veikla. 

 

1. Tikslai ir uždaviniai 

1.1. Tikslai 

- koordinuoti ir skatinti Trečiojo amžiaus universitetų (TAU) bendradarbiavimą; 

- plėtoti pilietinę visuomenę, skatinti vyresnio amžiaus žmones dalyvauti TAU veikloje ir 

stiprinti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi; 

- atstovauti TAU interesams valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, visuomeninėse, 

tarptautinėse ir kitose organizacijose; 

- atstovauti NTAUA nariams parodose, konferencijose, kituose renginiuose, kurie yra susiję su 

asociacijos veikla; 

- atstovauti ir ginti NTAUA narių teises ir interesus socialinėje sferoje. 

NTAUA veiklos tikslams įgyvendinti Asociacija vadovaujasi geranoriškumo ir tarpusavio 

supratimo principais. 

 

1.2. Uždaviniai 

- Skatinti vyresnio amžiaus žmones domėtis suaugusiųjų švietimu, akcentuojant mokymosi 

svarbą pilnaverčiam ir harmoningam gyvenimui.  

- Gerinti Asociacijos besimokančiųjų mokymo (si) kokybę ir turinį.  

- Ugdyti vyresnio amžiaus žmonių kūrybiškumą kaip problemų sprendimo būdą 

savirealizacijos ir saviugdos procese. 

- Plėsti Asociacijos narių tinklą siekiant universitetus artinti prie vyresnio amžiaus žmonių.  

http://www.tauasociacija.lt/
mailto:ntauasociacija@gmail.com


- Plėtoti tinklaveiką ir plačiau išnaudoti Asociacijos partnerystės teikiamas galimybes.  

- Stiprinti pilietiškumą, atstovaujant TAU interesus vietos bei nacionalinio lygmens 

valstybinėse institucijose. 

- Ieškoti finansavimo galimybių siekiant užtikrinti Asociacijos ir jos narių veiklos tęstinumą.  

- Formuoti Asociacijos kultūrą paremtą socialiniu atsakingumu, darnumu, paritetiniais 

santykiais ir vertybėmis.  

- Užtikrinti reguliarią Asociacijos veiklos atskaitomybę, siekiant veiklos skaidrumo ir 

viešinimo.  

- Inicijuoti klausytojų savivaldos tarybos veiklą kiekviename TAU.  

- Plėtoti partnerystę su asociacijomis, draugijomis, bendrijomis bei kitomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis, įgyvendinant neformalųjį suaugusiųjų švietimą. 

- Išnaudojant partnerystės galimybes tobulinti vidinę ir išorinę Asociacijos komunikaciją 

siekiant didinti Asociacijos žinomumą.  

- Kurti ir puoselėti NTAUA bei jos narių įvaizdį.  

- Keisti/formuoti naują TAU klausytojo įvaizdį, atitinkantį šiuolaikinę situaciją. 

 

2. Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti darbai, siekiant veiklos tikslų, įgyvendinti projektai. 

2.1. Parengtas NTAUA strateginis veiklos planas 2022 – 2026 metams. Numatytos strateginės 

veiklos kryptys: 

- Mokymasis visą gyvenimą. 

- NTAUA partnerystė ir atstovavimas. 

- NTAUA veiklos vystymas ir jos tęstinumo užtikrinimas  

- NTAUA komunikacija ir įvaizdis. 

2.2. Pravesti 2 bendri visų asociacijos TAU atstovų susirinkimai – konferencijos Jonavoje ir 

Kaune, kur dalyvavo ir valdžios atstovai. 

Tarybos posėdžiai vyko kas mėnesį nuotoliniu būdu. Jų metu buvo svarstomi aktualūs asociacijos 

veiklos klausimai. 

Organizuoti mokymai TAU vadovams Druskininkuose ir Vilniuje. 

Šalies TAU kolektyvai dalyvavo bendruose renginiuose, pvz.: 2022-07-04 TAU IV-oje 

universiadoje Radviliškyje dalyvavo 20 TAU sportinių komandų apie 500 dalyvių; 2022-09-24 

IV-ajeme šokių festivalyje „Senjorų šokių pynė 2022“ Vilniuje dalyvavo 16 TAU šokių 

kolektyvai. 

 

2.3. Įgyvendinti projektai. 

2.3.1. Projektas „Senjorai savanoriauja ir dalijasi patirtimi su jaunimu“, vykdomas pagal 2022-

10-12 Valstybės biudžeto naudojimo sutartį su SPD prie SADM. Projekto tikslai – ugdyti ir gerinti 

kartų dialogą, ypač tarp moksleivių, studentų ir vyresnio amžiaus žmonių; vyresnio amžiaus 

žmones įtraukti į savanorišką veiklą, skatinant ir informuojant juos apie savanoriškos veiklos 

galimybes; mokyti vyresnio amžiaus žmones, norinčius savanoriauti, supažindinant juos su 

savanorystės esme, šio darbo ypatumais ir šios veiklos organizavimu. Projektas buvo 

įgyvendinamas penkiose savivaldybėse: Kauno m., Kauno raj., Kėdainių raj., Trakų raj. ir Vilniaus 

m. Jo renginiuose dalyvavo senjorai – Nacionalinės TAU asociacijos nariai, studentai, gimnazijų 

moksleiviai, profesinių mokyklų mokiniai. Projekte iškeltus vyresnio amžiaus žmonių įtraukimo į 

savanorišką veiklą ir jų apmokymo savanoriauti tikslus įgyvendinti padeda M. Čiuželio labdaros ir 

paramos fondo projekto "Sidabrinė linija" darbuotojai. Rengiami susitikimai, diskusijos, 

apskritojo stalo pokalbiai tarp NTAUA narių – Medardo Čoboto, Kauno m., Kauno raj., Trakų, 

Senojo Kėdainių TAU atstovų iš vienos pusės ir Vilniaus kolegijos, Kėdainių profesinio rengimo 

centro, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos, Kauno Kolpingo kolegijos iš kitos pusės. 

Projektas buvo viešinamas MČTAU interneto svetainėje http://www.mctau.lt/ ir Nacionalinės 

TAU asociacijos svetainėje http://www.tauasociacija.lt/ 

 

3. Ateinančių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojama veikla. 

2023 m. tikslas – plėtoti ir koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti jų interesams įvairaus 

lygmens institucijose dėl neformaliojo suaugusiųjų švietimo įgyvendinimo, veiklos tęstinumo 

užtikrinimas; uždavinys – gerinti Asociacijos besimokančiųjų mokymo (si) kokybę ir turinį.  



Planuojamos veiklos: 

- Ieškoti galimybių siekiant padėti mažesnėms vyresnio amžiaus žmonių grupėms ir specifinių 

poreikių turintiems asmenims įsitraukti į mokymąsi.  

- Sukurti Asociacijos nariams prieinamą lektorių „banką” ir jo naudojimo mechanizmą 

- Plėsti Asociacijos narių tinklą siekiant universitetus artinti prie vyresnio amžiaus žmonių. 

- Aktyviai dalintis gerąja patirtimi ir sėkmės istorijomis, rezultatyvaus bendradarbiavimo 

pavyzdžiais iš regionų ir savivaldybių 

- Ieškoti finansavimo galimybių siekiant užtikrinti Asociacijos ir jos narių veiklos tęstinumą. 

- Viešinti Asociacijos ir TAU veiklą bei rezultatus, pasitelkiant įvairius komunikacijos kanalus. 

 

4. Asociacijos nariai ir narių įnašų vertė. 

4.1. 2021 finansinių metų pabaigoje Asociacija jungė 49 TAU (su 11.144 klausytojais), o 2022 

finansinių metų pabaigoje buvo 50 TAU (12.100 klausytojų), per einamuosius finansinius metus 

prie Asociacijos prisijungė vienas TAU, bet visų TAU klausytojų skaičius padidėjo 956. 

4.2. bendras savanorių skaičius 2022 m. buvo 306, o bendras savanoriškos veiklos valandų 

skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo 44.064 val. 

 

 

 

NTAUA Prezidentė 

Dr. Zita Žebrauskienė 

 

 

NTAUA vykdantysis direktorius 

Gediminas Dalinkevičius 


